Durchflussmessung
SITRANS F US Inline
Wärmeenergierechner
SITRANS FUE950
4/266 Siemens FI01 · 2011
4
n Übersicht
SITRANS FUE950 ist ein universell einsetzbarer Wärmeenergie-

4/274 Siemens FI01 · 2011
4
n Bestellbeispiel
n Zubehör und Ersatzteile für SITRANS FUE950
Energierechner SITRANS FUE950
Hülse für Temperaturfühler
Pt500-Temperaturfühlerpaar, 2-Draht, 6 mm
Unter www.siemens.com/SITRANSFbestellungen finden Sie
praktische Beispiele zur Bestellung.
n Schaltpläne
Elektrischer Anschluss bei SITRANS FUS380/FUE950 und
MAG 5000/6000/FUE950
Die Zeichnung zeigt die korrekte Verbindung zwischen
SITRANS FUE950 (Klemmen 10 und 11) und FUS380/FUE380
und MAG 5000/6000 (Klemmen 56 und 57). Temperaturaufneh-
mer sind an Klemmen 5 und 6 (TH) und 7 und 8 (TC) anzuschlie-
ßen.
Hinweis:
Der richtige Impulsausgangswert ist über das Anwendermenü
des Messumformers MAG 5000/6000 zu prüfen.
Beispiel:
Energierechner für ein Durchflussmessgerät FUE380 mit DN 500
(Qp = 4130 m3/h).
• Durchflussmessgerät mit Qs = 4 130 m3/h und 100 l/Impulsausgang
(7ME3410-3MC35-6ER2)
• Fernwärme, Durchflussmessgeräte in Rückflussleitung (Kaltleitung)
• Sensorpaar Pt500 mit 10 m-Kabeln (2-Draht)
• Edelstahl-Tauchhülsen 210 mm
• AC-Versorgung 230 V
• RS 232-Datenausgang und ebenfalls 2 Impulsausgänge
• MWh als Anzeigeeinheit und 1 Nachkommastelle
• Mit MID-Zulassungsaufkleber und Erstverifizierung
Bestell-Nr. 7ME3470-4AA47-2KD2
Beschreibung Bestell-Nr.
Optionale Module
Impulseingangsmodul (2 Eingänge) A5E02611742
Impulsausgangsmodul (2 Ausgänge) A5E02611749
Kombination Impulseingangs-/Impulsausgangs-
modul (2 Eingänge und 1 Ausgang)
A5E02611751
Datenmodul RS 232 A5E02611753
Datenmodul RS 232,
einschl. serielles Datenkabel (1,5 m, inkl. serieller
PC-Anschluss)
A5E02611754
M-Bus-Slavemodul A5E02611758
Stromversorgung
C-Zellenbatterie, 3,0 V, für SITRANS FUE950 A5E02611759
D-Zellenbatterie, 3,6 V, für SITRANS FUE950
(16 Jahre, durch internen Regler)
A5E02611761
AC 230 V-Netzteil für SITRANS FUE950
(inkl. Sicherung T50mA L 250 V)
A5E02611762
AC 24 V-Netzteil für SITRANS FUE950 A5E02611764
Zubehör
Optischer Infrarotanschluss für die Datenübertra-
gung mit PC
A5E02611767
Wandarm für SITRANS FUE950 Wandmontage
(12 Stück)
A5E02611769
Datenübertragungskabel PC/D-Sub 9F, 3-Draht A5E02611774
Beschreibung Bestell-Nr.
Messing-Tauchhülse 6 mm, G½B x 40 mm (PN 16),
1 St.
A5E02611778
Messing-Tauchhülse 6 mm, G½B x 85 mm (PN 16),
1 St.
A5E02611779
Messing-Tauchhülse 6 mm, G½B x 120 mm (PN 16),
1 St.
A5E02611780